



**Universidad Tecnológica de Parral**  
Ave. General Jesús Lozoya Solís Km. 0.931 Col. Paseos del Almanceña Hgo. Del Parral, Chih.

**Estado de Flujo de Efectivo**  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

CONCEPTO	31 de Diciembre de 2019	31 de Diciembre 2018	CONCEPTO	31 de Diciembre de 2019	31 de Diciembre de 2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion</b>		
<b>INGRESOS</b>			<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Origen	<b>34,600,032.98</b>	<b>3,062,801.67</b>	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversion		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00			
Derechos	0.00	0.00	<b>Aplicación</b>	<b>1,895,940.49</b>	<b>0.00</b>
Productos de tipo corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	245,068.89	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	6,715,334.04	82,529.98	Bienes Muebles	1,650,871.60	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversion	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	25,875,781.98	2,945,725.57			
Otros Origenes de Operación	1,491,627.38	34,546.12	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,895,940.49</b>	<b>0.00</b>
Resultados de Ejercicios Anteriores	517,289.58				
			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>APLICACIÓN</b>			<b>Origen</b>		
<b>EGRESOS</b>	<b>32,512,083.23</b>	<b>3,637,141.23</b>	<b>Endeudamiento Neto</b>	<b>168,997.89</b>	<b>1,274,367.50</b>
1000 Servicios Personales	24,320,949.67	2,159,329.57	Interno	168,997.89	1,274,367.50
2000 Materiales y Suministros	880,192.52	2,392.98	Externo		
3000 Servicios Generales	5,878,203.69	975,867.92	<b>Otros Origenes de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4000 Ayudas Sociales	735,220.00	72,000.00			
Otras aplicaciones de Operación	697,517.35	432,336.72	<b>Aplicación</b>	<b>1,114,968.80</b>	<b>297,103.70</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>2,087,949.75</b>	<b>574,339.56</b>	<b>Servicios de Deuda</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Interno	1,114,968.80	297,103.70
			Externo	0.00	0.00
			Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
			<b>Flujos netos de Efectivo por actividades de Financiamiento</b>	<b>-945,970.91</b>	<b>977,263.80</b>
			<b>Incremento/disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-753,961.65</b>	<b>402,924.24</b>
			<b>Efectivo y Equivalente al efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>7,134,626.71</b>	<b>6,731,702.47</b>
			<b>Efectivo y Equivalente al efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>6,380,665.06</b>	<b>7,134,626.71</b>

Bajo protesta de decir la verdad que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Nora Elena Bueno Gardea  
Rectora

Lic. Victor Manuel Mares Duarte  
Subdirector Administrativo